PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Dispõe  sobre  a  prorrogação  das  inscrições  e  a
retificação do cronograma de execução das atividades
do  Edital  nº  01/2018,  que  dispõe  sobre  o  Auxílio
alimentação, oferecido pelo Campus Novo Paraíso do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima - IFRR, referente ao ano letivo de 2018.1.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - Campus Novo
Paraíso, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.593/2012, D.O.U. N° 178-A
de 15/09/2016, RESOLVE:

1.  PRORROGAR  o  período  das  inscrições  até  a  data  de  02/03/2017,  referente  à  seleção  de
DISCENTES para o auxílio alimentação, oferecido pelo Campus Novo Paraíso do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, referente ao ano letivo de 2018, objeto do
Edital nº 01/2018.

2. RETIFICAR o cronograma de execução das atividades especificadas no item 11. DO
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES  do Edital nº 01/2017, que passará a ter a seguinte configuração:

ONDE SE LÊ:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

01 29/01/2018 Publicação e divulgação do Edital

02 15 a 23/02/2018 Período de Inscrição

03 15 a 19/02/2018 Período de entrega da documentação - Veteranos

04 19 a 23/02/2018 Período de entrega da documentação - ingressantes

05 26/02/2018 Homologação dos Inscritos

06 27/02/2018 Interposição de recurso contra a homologação dos
inscritos

07 28/02/2018 Resultado da Interposição de recurso

08 26/02 a 02/03 Período de avaliação socioeconômica/documental
e/ou visitas domiciliares.

09 26/02/2017 Resultado preliminar conforme formulário de
caracterização

10 27/02/2017 Interposição de recurso contra o resultado preliminar

11 28/02/2017 Resultado da interposição de recursos e  divulgação

12 06/03/2017 Resultado final dos Contemplados nas ações de
Assistência Estudantil.

LEIA-SE:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

01 29/01/2018 Publicação e divulgação do Edital

02 15 a 02/03/2018 Período de Inscrição

03 15 a 02/03/2018 Período de entrega da documentação – Veteranos e
ingressantes

05 05/03/2018 Homologação dos Inscritos

06 06/03/2018 Interposição de recurso contra a homologação dos
inscritos

07 07/03/2018 Resultado da Interposição de recurso

08 05 a 07/03 Período de avaliação socioeconômica/documental
e/ou visitas domiciliares.

09 07/03/2018 Resultado preliminar conforme formulário de
caracterização

10 08/03/2018 Interposição de recurso contra o resultado preliminar

11 09/03/2018 Resultado final dos Contemplados nas ações de
Assistência Estudantil.

Thayane Gonçalves Bezerra
Assistente Social

CRESS nº 6947/15ª região